

TULOSTA SEKÄ TUTUSTU!!!

Ohjaajakokous/kirje, moottorikelkka SM-Sprint Paljakka 5-6.4.2025

Päivän aikataulu:

Kilpailun aikataulu erillisellä liitteellä, aikataulu on viitteellinen. Mahdollisista muutoksista tiedotetaan kilpailun WhatsApp-ryhmässä.

Turvallisuus:

Kilpailun reitti on n. 4 km pitkä maastorata, rata kulkee ladunpohjan kautta mökkialueelle, josta palataan rinnealueelle. Lähtö sekä Maali tulevat sijaitsemaan vanhan ”rinneravintolan” läheisyydessä. Käännetty reitti sunnuntaina.

Lumen vähyys sekä keliolosuhteet ovat haasteelliset kuten koko talvena, tämä valitettavasti näkyy myös paljakan reitin pituudessa sekä olosuhteissa. Reitti kulkee myös rinnealueella, jossa joudutaan käyttämään lippusiimoja merkitsemiseen. Selkeä oikaiseminen johtaa suoraan kilpailutuloksen hylkäämiseen, tätä asiaa tullaan valvomaan tarkasti!!! Lippupisteitä radalla on 8-10kpl, lippupisteillä käytössä on keltainen lippu.

Heiluvalla keltaisella lipulla tiedotetaan edessä olevasta esteestä (rajoittuu lippumiehen näkeväälle alueelle). Jos näet kilpakumppanin selkeästi loukkaantuneena reitin varrella, olet veloitettu pysähtymään avuksi.

Lähtö:

Luokkien sisäisesti lähtöväli 30sek, minijuniorit sekä naiset lähtöväli 1min.

Luokkien välissä 3-5min lähtöväli, lähdönjärjestely ohjaa sinut lähtemään oikeaan aikaan / oikealla minuutilla.

Varikko:

Varikot sijaitsevat Paljakka keskuksen pysäköintialueella, katsastus varikon ”laidalla”. Jokaisesta huoltoautosta on löydyttävä 6 kg käsisammutin. Huoltomaton käyttö pakollista. Huolehdi omat roskat pois varikkopaikaltasi. VARIKKO VOI OLLA SULA, skisaver kannattaa ottaa mukaan. Tankkaaminen sallittu omalla paikalla, edelleen muista huoltomatto!!

Kilpailun vastuuhenkilöiden yhteystiedot aikaisemmin julkaistussa kilpailutiedotteessa.

Palkinnot.

Palkinnot jaetaan luokkien kolmelle parhaalle, minijunioreissa palkitaan kaikki osallistujat. Palkinnot jaetaan aamupäivän osalta 30min tulosten vahvistumisen jälkeen sekä iltapäivän osalta 30min tulosten vahvistumisen jälkeen.

Tervetuloa kisaamaan.